(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

INDICAÇÃO Nº  /2026

Vereador: Lenildo Henriques

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta Casa

de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gênesis Alves Bechara, que empreenda esforços

juntamente com o SAAE, para que viabilize estudos e elaboração de projeto, a fim de implantação

de redes de abastecimento de esgoto, nas localidades de Garrafão, Córrego do Ouro, Barbados e

Coabe, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 27 fevereiro de 2026

LENILDO HENRIQUES

Vereador – Partido PDT

Justificativa

A presente propositura visa melhorar a moradia e o bem estar dos munícipes, sabendo que os

cuidados mínimos com o esgoto interfere diretamente na saúde dos mesmos, principalmente nas

crianças e nos mais carentes.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310034003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2026-02-27T09:38:27-0300